
Svazek obcí okresu Plzeň – jih pro odpadové hospodářství 
Čižická 133, 332 09  Štěnovice, IČ 663 65 457 

 

Směrnice č. 2/2015 

 

Pravidla pro hospodaření v období provizoria 
 

Legislativní rámec: 

 

*  Zákon č. 250/2000 Sb. o rozpočtových pravidlech územních samosprávných celků 

 

§13 - Rozpočtové provizorium 

 

1/  Nebude-li rozpočet schválen před 1.lednem rozpočtového roku, řídí se jeho rozpočtové hospodaření 

v době do schválení rozpočtu pravidly rozpočtového provizoria. 

 

2/  Pravidla rozpočtového provizoria potřebná k zajištění plynulosti hospodaření na vlastní úrovni i na úrovni 

nižších stupňů rozpočtové soustavy a u právnických osob financovaných z územních rozpočtů stanoví: 

* zastupitelstvo kraje pro hospodaření kraje, 

* zastupitelstvo obce pro hospodaření obce, 

* orgány svazku obcí pro hospodaření svazku obcí 

 

Rozpočtové příjmy a výdaje uskutečněné v době rozpočtového provizoria se stávají příjmy  a výdaji 

rozpočtu po jeho schválení. 

 

Touto směrnicí se stanovují pravidla pro případ, že orgány svazku nechválí rozpočet před zahájením 

nového rozpočtového roku.  

 

V případě, že není k 1.1. schválený rozpočet, hospodaření Svazku obcí okresu Plzeň – jih pro 

odpadové hospodářství se vždy řídí rozpočtovým  provizoriem. 

 

V  období rozpočtového provizoria :  

 

• svazek hradí  jenom nejnutnější výdaje zabezpečující provoz svazku, přičemž dbá na 

hospodárnost a efektivní vynakládání rozpočtových prostředků 

• hradí závazky, jako i investiční výdaje z již uzavřených smluv 

• v období rozpočtového provizoria se uzavírají  smlouvy jejichž splatnost je stanovena, až do 

období, kdy bude svazek hospodařit dle schváleného rozpočtu  

• pokud v období rozpočtového provizoria nastane nepředvídatelná událost, živelná událost, 

havarijní stav na majetku svazku, situce ohrožující bezpečnost a zdraví lidí – bude toto 

řešeno operativně a neprodleně.   

• příjmy v době rozpočtového provizoria nejsou nikterak omezeny, splatnost poplatků se řídí 

daty dle schválených OZV 

  

Rozpočtové příjmy a výdaje uskutečněné v době rozpočtového provizoria se stávají příjmy  a 

výdaji rozpočtu po jeho schválení. 

 

 

 

Schváleno výkonným výborem dne 28.04.2015 

 

 

Štěnovice 28.04.2015                Ing. Jan Vyskočil 

                    předseda výkonného výboru svazku 


